
Svaz modelářů České republiky
Kalendář raketomodelářských soutěží České republiky 2025

Mistrovství světa SRBSKO - Zrenjanin

22. až 28. 8. Senioři: S1B, S3A, S4A, S5C, S6A, S7, S8P, S9A

Junioři: S1A, S3A, S4A, S5B, S6A, S7, S8D, S9A

Mezinárodní soutěže

Ra – 01 20. až 21. 9. Světový pohár  "OLZA Cup 2025" S4A, S6A, S7, S8P, S9A

RCSO Český Těšín, letiště „Vrchpole“ Milíkov

Gregor Stopa

mail: gstopa"zavináč"volny.cz

Mistrovství České republiky

Ra – 02 26. 4. 1. kolo seriálu MČR  S + J S3A, S4A, S6A

RMK Letostroj Letovice, letiště LK Letovice

Jaroslav Cihla, Míchov 69, 679 61 Letovice

mail: jcihla"zavináč"cbox.cz

Ra – 03 3. 5. 1.kolo seriálu MČR Velké rakety (národní pravidla)

Setkání příznivců velkých raket s mezinárodní účastí

RMK Praha,  letiště Svojek

Michal Křížek

mail: mik-brod"zavináč"post.cz

Ra – 04 17. 5. 1. kolo seriálu MČR  S + J S8P

MK Mladá Boleslav, letiště Katusice

Jaroslav Chmelík, Čejetice, Nová 281, 293 01 Mladá Boleslav

mail: jara.chmelik"zavináč"seznam.cz

Ra – 05 14. 6. MČR mládeže S3A, S4A, S6A

RCSO Český Těšín, letiště Vendryně ( S3A na motory 1,25Ns )

Gregor Stopa

mail: gstopa"zavináč"volny.cz

Ra – 06 15. 6. 1. + 2. kolo seriálu MČR  S + J S3A, S8P, S9A

RCSO Český Těšín, letiště Vendryně

Gregor Stopa

mail: gstopa"zavináč"volny.cz

Ra – 07 6. 9. 1. kolo seriálu MČR   S + J S1A, S5B, S5C

Veřejná soutěž Dlouhý streamer S6A, polomakety S7

RMK Letostroj Letovice, letiště LK Letovice

Jiří Kašpar, Skrchov 3, 679 61 Letovice

mail: kasparj45"zavináč"seznam.cz

Ra – 08 20. až 21. 9. 2. + 3. kolo seriálu MČR  S + J S4A, S6A, S7, S8P, S9A

RCSO Český Těšín, letiště „Vrchpole“ Milíkov

Gregor Stopa

mail: gstopa"zavináč"volny.cz

Ra – 09 27. 9. 2.kolo seriálu MČR Velké rakety (národní pravidla)

Setkání příznivců velkých raket s mezinárodní účastí 3. ročník "SHOW o zlatou bandasku"

RMK Praha,  letiště Koprník (Bezno)

náhradní termín Petr Vysloužil

4. 10. mail: petrvys"zavináč"volny.cz

Ra – 10 8. 11. MČR mládeže Velké rakety (národní pravidla)

Setkání modelářů - závěr sezóny SHOW

RMK Krupka, letiště "Komáří Vížka" nebo hala

Mgr. Věra Pavková, Ústecká 99

417 42 Krupka 1 – Soběchleby

mail: bpavka"zavináč"volny.cz

1 / 3



Oblastní mistrovství

Ra – 11 Leden Klubová soutěž mládeže Halová házedla

dle volného termínu RMK Krupka, sportovní hala Krupka Dětské "Air rockets"

ve sportovní hale Mgr. Věra Pavková, Ústecká 99 RC auta

417 42 Krupka 1 – Soběchleby

mail: bpavka"zavináč"volny.cz

Ra – 12 22. 2. Klubová soutěž S6A

RMK Vyškov - Jiří Špičák

mail: rakety.vyskov"zavináč"gmail.com

Ra – 13 Únor Klubová soutěž mládeže Halová házedla

dle volného termínu RMK Krupka, sportovní hala Krupka Dětské "Air rockets"

ve sportovní hale Mgr. Věra Pavková, Ústecká 99 RC auta

417 42 Krupka 1 – Soběchleby

mail: bpavka"zavináč"volny.cz

Ra – 14 29. 3. Okresní přebor mládeže S3A, S6A

RMK Vyškov - Jiří Špičák

mail: rakety.vyskov"zavináč"gmail.com

Ra – 15 Březen Klubová soutěž mládeže Halová házedla

dle volného termínu RMK Krupka, sportovní hala Krupka Dětské "Air rockets"

ve sportovní hale Mgr. Věra Pavková, Ústecká 99 RC auta

417 42 Krupka 1 – Soběchleby

mail: bpavka"zavináč"volny.cz

Ra – 16 5. 4. Okresní přebor mládeže S3A, S4A, S6A

RMK Letostroj Letovice, letiště LK Letovice

Jiří Kašpar, Skrchov 3, 679 61 Letovice

mail: kasparj45"zavináč"seznam.cz

Ra – 17 5. 4. Oblastní přebor mládeže Velké rakety (národní pravidla)

RMK Krupka,

Mgr. Věra Pavková, Ústecká 99

417 42 Krupka 1 – Soběchleby

mail: bpavka"zavináč"volny.cz

Ra – 18 5. 4. Oblastní přebor mládeže S3A, S4A, S6A

RCSO Český Těšín, letiště „Vendryně“

mail: gstopa"zavináč"volny.cz

Ra – 19 12. 4. Oblastní přebor mládeže S3A, S4A, S6A

RMK Letostroj Letovice, letiště LK Letovice

Jiří Kašpar, Skrchov 3, 679 61 Letovice

mail: kasparj45"zavináč"seznam.cz

Ra – 20 12. 4. Oblastní přebor mládeže S3A, S4A, S6A

RMK Krupka,

Mgr. Věra Pavková, Ústecká 99

417 42 Krupka 1 – Soběchleby

mail: bpavka"zavináč"volny.cz

Ra – 21 1. 5. Klubová soutěž mládeže "Krupský streamer" S6A

RMK Krupka,

Mgr. Věra Pavková, Ústecká 99

417 42 Krupka 1 – Soběchleby

mail: bpavka"zavináč"volny.cz

Ra – 22 21. 6. Festival velkých modelů raket s mezinárodní účastí Velké rakety (národní pravidla)

MK Severka, letiště "Modelpark Suché"

Karel Pecka, Karla Čapka 255, 417 42 Krupka

mail: pecka.karel"zavináč"volny.cz

Ra – 23 11. 10. Klubová soutěž "O prkénko balzy" S6A výška

RMK Letostroj Letovice, letiště LK Letovice

Jiří Kašpar, Skrchov 3, 679 61 Letovice

mail: kasparj45"zavináč"seznam.cz

Ra – 24 11. 10. Klubová soutěž S6A + velké rakety

RMK Vyškov - Jiří Špičák

mail: rakety.vyskov"zavináč"gmail.com

2 / 3



DALŠÍ AKCE v roce 2025:

Modelářská škola průběžně Modelářská škola pro žáky ZŠ a Modelářská školička pro MŠ v RMK Krupka

cca 4x měsíčně

Školení KRaM/SMČR 25. 1. Školení rozhodčích, workshopy a výměna zkušeností modelářů

místo konání:  RMK Krupka

program: SMČR/rada KRaM

Mezinárodní soutěž 3. 5. RMK Krupka - MFC Rossendorf 
místo konání:  SRN

Soustředění mládeže Bude upřesněno Soustředění  talentované mládeže ( např. výuka laminovaní, odlévání,…)

pravděpodobně RMK Krupka

Výstava 21. - 23. 3. výstava "For Model" Olomouc   (Flora Olomouc)

RMK Letostroj Letovice - účast

Jiná akce 5. 7. Dětský den v Letovicích

spolupořadatel RMK Letostroj Letovice, letiště LK Letovice

Světové poháry 2025 mimo ČR: ( všude kategorie: S4A, S6A, S7, S8P, S9A)

26. až 27. 4. Bulharsko - Kaspichan ( náhradní termín 3. až 4. 5. )

9. až 11. 5. Srbsko - Sirmium Cup  Sremska Mitrovica

23. až 25. 5. Slovensko - Partizánske

27. až 29. 6. Lotyšsko - Liepaja

11. až 13. 7. Slovensko - Bardějov

22. až 28. 8. Srbsko - Sirmium Cup  Zrenjanin ( mistrovství světa )

3. až 5. 10. Slovinsko - Ljublana Cup Žadovinek

Odkaz na kalendář soutěží FAI: https://www.fai.org/world-cups/space-models

3 / 3

https://www.fai.org/world-cups/space-models

